

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT			1. CONTRACT ID CODE J	PAGE OF PAGES 1 7
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0002	3. EFFECTIVE DATE 18-Mar-2016	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.		5. PROJECT NO.(If applicable)
6. ISSUED BY COMMANDER NAVFAC ATLANTIC 6506 HAMPTON BLVD NORFOLK VA 23508-1278	CODE N62470	7. ADMINISTERED BY (If other than item 6) See Item 6		
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)		X	9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. N62470-16-R-6003	
		X	9B. DATED (SEE ITEM 11) 11-Feb-2016	
			10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.	
			10B. DATED (SEE ITEM 13)	
CODE	FACILITY CODE			
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS				
<input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offer <input type="checkbox"/> is extended, <input checked="" type="checkbox"/> is not extended. Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning _____ copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.				
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)				
13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.				
A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.				
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).				
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:				
D. OTHER (Specify type of modification and authority)				
E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.				
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.) P-115 ELEMENTARY AND HIGH SCHOOL ADDITIONS, NAVAL STATION ROTA, SPAIN See Continuation Page				
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.				
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)		16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)		
		TEL:	EMAIL:	
15B. CONTRACTOR/OFFEROR _____ (Signature of person authorized to sign)	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA BY _____ (Signature of Contracting Officer)		16C. DATE SIGNED 18-Mar-2016

SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

SUMMARY OF CHANGES

SECTION SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

The following have been added by full text:

AMENDMENT 0002

Amendment 0002 is issued for the following reasons:

- 1) To revise the due date for proposals (Section 00100 – Bidders Schedule/Instructions to Bidders/INSTRUCTIONS TO OFFERORS/6.INQUIRIES, PROPOSAL FORMAT AND DUE DATE)
- 2) To revise Attachment (D) Bid Schedule
- 3) To revise Section 00010 Solicitation Contract Form/Item No 0001, Item No 0002, Item No 0003, Item No 0004 and Item No 0005
- 4) To revise Section 00100 – Bidders Schedule/Instructions to Bidders/INSTRUCTIONS TO OFFERORS/1.Overview of This Source Selection
- 5) To revise Section 00100 – Bidders Schedule/Instructions to Bidders/INSTRUCTIONS TO OFFERORS/4.CERTIFICATE OF CLASSIFICATION
- 6) To respond to pre-proposal inquiries
- 7) To revise Section 00700 FAR 52.211-12

Section 00100 – Bidders Schedule/Instructions to Bidders/INSTRUCTIONS TO OFFERORS/6.INQUIRIES, PROPOSAL FORMAT AND DUE DATE is revised as follows:

FROM:

ALL SUBMITTALS SHALL BE RECEIVED NO LATER THAN 2:00 PM (EST), MONDAY, MARCH 28, 2016. LATE SUBMITTALS WILL NOT BE CONSIDERED.

TO:

ALL SUBMITTALS SHALL BE RECEIVED NO LATER THAN 2:00 PM (EDT), THURSDAY, MARCH 31, 2016. LATE SUBMITTALS WILL NOT BE CONSIDERED.

Section 00100 – Bidders Schedule/Instructions to Bidders/INSTRUCTIONS TO OFFERORS/1.OVERVIEW OF THIS SOURCE SELECTION is revised as follows:

FROM:

This solicitation is conducted as a negotiated procurement utilizing procedures in accordance with FAR Part 36.2. The best value continuum source selection process used in this acquisition is the tradeoff process. Award will be made to that responsible offeror whose proposal, conforming to the solicitation, is determined to offer the best value to the Government considering the non-price and price factors stated herein.

The Government reserves the right to eliminate from consideration any or all offerors at any time prior to award of

the contract; to negotiate with offerors in the competitive range; and to award the contract to the offeror submitting the proposal determined to be the best value.

This acquisition will result in a firm fixed price contract for construction services. In accordance with FAR 36.205, the statutory cost limitation for P-115 School Additions Project, NS Rota, Spain is \$12,777,000.

The contract completion time is 960 days after the initial Notice to Proceed.

The Government intends to award a contract to a single contractor for CLIN 0001, with CLINs 0002 through 0005 as priced options. The Government reserves the unilateral right to award the Options (0002-0005) to the contractor within 90 calendar days after the contract award. Offerors must submit a price for each of the CLINs numbered 0001-0005. Offerors not submitting pricing for all CLINs will be considered not in compliance with the proposal submission requirements and will not be evaluated.

TO:

This solicitation is conducted as a negotiated procurement utilizing procedures in accordance with FAR Part 36.2. The best value continuum source selection process used in this acquisition is the tradeoff process. Award will be made to that responsible offeror whose proposal, conforming to the solicitation, is determined to offer the best value to the Government considering the non-price and price factors stated herein.

The Government reserves the right to eliminate from consideration any or all offerors at any time prior to award of the contract; to negotiate with offerors in the competitive range; and to award the contract to the offeror submitting the proposal determined to be the best value.

This acquisition will result in a firm fixed price contract for construction services. In accordance with FAR 36.205, the statutory cost limitation for P-115 School Additions Project, NS Rota, Spain is €1,561,907.30 ~~\$12,777,000~~.

The contract completion time is 960 days after the initial Notice to Proceed.

The Government intends to award a contract to a single contractor for CLIN 0001, with CLINs 0002 through 0005 as priced options. The Government reserves the unilateral right to award the Options (0002-0005) to the contractor within 90 calendar days after the contract award. Offerors must submit a price for each of the CLINs numbered 0001-0005. Offerors not submitting pricing for all CLINs will be considered not in compliance with the proposal submission requirements and will not be evaluated.

Section 00100 – Bidders Schedule/Instructions to Bidders/INSTRUCTIONS TO OFFERORS/4.CERTIFICATE OF CLASSIFICATION is revised as follows:

FROM:

Offerors must hold, at the time of proposal submission, an updated Certificate of Classification issued by the “Registro Oficial de Contratistas de Obras” of the “Ministerio de Industria y Energia” that meets or exceed the Groups, Subgroups, and Categories in the following chart.

An official certified copy of the following Certificate of Classification must be included in the proposal package:

ELECTRICAL WORK WITHIN THE SCOPE

Group	Subgroup	Category
-------	----------	----------

C	01	c
C	02	d
C	04	e
C	06	d
I	06	e
J	02	e
J	04	c
K	06	c
K	09	d

In the case of a Joint Venture offeror, at least one member of the Joint Venture must have the required Certificate of Classification. The Joint Venture member who has the Certificate of Classification must perform the majority of the work pertinent to the certification. Certification of Classifications submitted by a subcontractor will not be accepted.

The Certificate of Classification documentation submitted with an offeror's proposal does not have to be translated to English.

Proposals received from firms which do not provide individually or jointly the requisite Certificate of Classification documentation shall be considered non-responsive, and may result in rejection of the offer.

TO:

Offerors must hold, at the time of proposal submission, an updated Certificate of Classification issued by the "Registro Oficial de Contratistas de Obras" of the "Ministerio de Industria y Energia" that meets or exceed the Groups, Subgroups, and Categories in the following chart.

An official certified copy of the following Certificate of Classification must be included in the proposal package:

ELECTRICAL WORK WITHIN THE SCOPE

Group	Subgroup	Category
C	01	c
C	02	d
C	04	e
C	06	d
I	06	e
J	02	e
J	04	c
K	06	eb
K	09	d

In the case of a Joint Venture offeror, at least one member of the Joint Venture must have the required Certificate of Classification. The Joint Venture member who has the Certificate of Classification must

perform the majority of the work pertinent to the certification. Certification of Classifications submitted by a subcontractor will not be accepted.

The Certificate of Classification documentation submitted with an offeror's proposal does not have to be translated to English.

Proposals received from firms which do not provide individually or jointly the requisite Certificate of Classification documentation shall be considered non-responsive, and may result in rejection of the offer.

Pre-Proposal Inquiries 10-15

- 10) Question: Specs state: *"Provide wall mounted clocks and a clock system that is compatible with the high school and elementary school existing systems. The existing PA/Bell server will synchronize the clock system. Provide communication cabling necessary between buildings to provide a complete and usable system"*. Please, provide the features of the existing system (make and model if possible) in order to provide a compatible system.

Response: Clock system installed in 2015 is by American Time and Signal Company, Model #H004005C, Serial # AA1509161349.

- 11) Question: Specs state: *"Provide a Safety oversight team that includes a minimum of one (1) person at each project site to function as the Site Safety and Health Officer (SSHO)"*. In order to assign the correct number of SSHO to be appointed for this project, please clarify if every project area (High School Addition, School Addition and Kindergarten) has to be considered a project site, so three different SSHO have to be appointed.

Response: Project site for P115 is considered one site, thereby needing only one SSHO.

- 12) Question: Please, clarify the role for the "Assistant Special Inspectors" if they cannot perform inspections without the presence of the Special Inspectors. Are the ASI mandatory or just in case the Special Inspectors consider them necessary?

Response: ASI are not mandatory.

- 13) Question: Specs call for hiring Special Inspectors for the following tasks: concrete construction, prestressed concrete construction, masonry construction and verification of site soils conditions. However, the "statement of special inspections" include additional disciplines where to perform "special inspections": exterior insulation, fire-retardant penetrations, smoke control, architectural components, mechanical&electrical components. Please, clarify if Special Inspectors (and assistants) have to be hired for these other disciplines in addition to the required in the specs. If so, please provide the minimum qualifications required for these additional inspectors.

Response: There is no smoke control system in this project, no inspection required. Special Inspector is required for penetration of Fire Resistant construction. See Specification Section 07 84 00, Paragraph 1.4.2 for Inspector Qualifications.

- 14) Question: Several notes in drawing AE601 call for "doors to match existing design". Please, provide the manufacturer and model of the existing doors to be matched.

Response: Doors need only to match existing in appearance/color, not match the existing manufacturer and model. Depictions of these doors, including glazing areas, are shown in the Door Elevations on sheet AE601. The doors, otherwise, shall meet the specifications for the job.

- 15) Question: Our company would like to kindly request a minor change on requirement for one Subgroup Category: K6-b instead of K6-c for the following rationale: Based on the applicable "Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, RD 1098/2001, de 12 de octubre de 2001" which states Public Works Classification requirements, the Categories required on Public Solicitations are to be estimated based on the total expected value of each construction activity (different Groups and Subgroups) but calculated based on annual average. As long as the period of performance required is 960 cd, the estimated cost for activities should be divided into 2.63(= 960/365) in order to estimate the applicable Categories which should be required. Specifically, for Subgroup " Jardineria y Plantaciones (Gardening and Plantations): the **Subgroup K6 Category c** requirement in the Solicitation docs looks to be overestimated as we estimate that works related to Gardening would never represent more than average 120.000 Euros per year. Further on, based on the recent modification of the Law : "*Real Decreto 773/2015, de 28 de agosto, por el que se modifican determinados preceptos del Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, aprobado por el Real Decreto 1098/2001, de 12 de octubre*", the Categories have been changed and the equivalence of Categoria b for works from 150.000 to 300.000 Euros/year is Category 2 in the new system applicable .

Response: The work classification code has been revised. Please refer to Section 00100 – Bidders Schedule/Instructions to Bidders/INSTRUCTIONS TO OFFERORS/4.CERTIFICATE OF CLASSIFICATION above for changes.

SECTION 00010 - SOLICITATION CONTRACT FORM

Global Changes

CLIN 0001 -- CLIN 0005

The unit of issue Dollars, U.S. has been deleted.

CLIN 0001

The CLIN extended description has changed from Provide all work for P-115 School Additions Project, 4 (Four) single story buildings within the David G. Farragut (DFG) Elementary School complex, completed in accordance with the RFP, including the specifications and drawings. to Provide all work for P-115 School Additions Project, 4 (Four) single story buildings within the David G. Farragut (DFG) Elementary School complex, completed in accordance with the RFP, including the specifications and drawings but excluding work described in CLINs 0002, 0003, 0004 and 0005..

SECTION 00700 - CONTRACT CLAUSES

The following have been modified:

52.211-12 LIQUIDATED DAMAGES--CONSTRUCTION (SEP 2000)

(a) If the Contractor fails to complete the work within the time specified in the contract, the Contractor shall pay liquidated damages to the Government in the amount of €5,566.04 for each calendar day of delay until the work is completed or accepted.

(b) If the Government terminates the Contractor's right to proceed, liquidated damages will continue to accrue until the work is completed. These liquidated damages are in addition to excess costs of repurchase under the Termination clause.

(End of clause)

(End of Summary of Changes)